Alexander nexum Gordium, vel exempto temonis paxillo

<sup>x</sup> Arrian. lib. 1. pag. 59.

<sup>y</sup> Ibid.

<sup>z</sup> Diodor. ann. 4. Olymp. 111. cum Arriano, in libri 2. initio.

<sup>a</sup> Joseph. antiquit. lib. 11. cap. ult.

(ut Aristobulus author est) explicuit, vel gladio (ut alii malunt) abruptit<sup>b</sup>.

Gordio deinde Phrygiæ discedens Alexander, Ancyram Galatiæ urbem profectus est. Eo Paphlagonum legati ad eum venerunt; et foedere cum eo inito, regionem suam dediderunt, cui Calas Phrygiæ satrapa ab eo est præpositus. Ipse, assumptis qui ex Macedonia nuper advenerant, Cappadociam petuit: omnemque quæ cis Halym fluvium est regionem, et partem aliquam ejus quæ trans Halym est, subegit<sup>c</sup>.

Mortuo in Mitylenes obsidione Memnone, Autophradates et Pharnabazus Artabazi filius (cui Memnon moriens præfecturam suam commendarat, donec Darius aliquid de ea statueret) certis conditionibus eam receperunt. Deinde Pharnabazus, Autophradate apud classem relicto, in LyCIAM navigat, exterios mercenarios ducens<sup>d</sup>.

Darius, post mortem Memnonis, ex omnibus locis milites evocat, et Babylonem convenire jubet<sup>e</sup>. Castris ibi positis, universas vires in conspectum dedit: et circumdato vallo quod decies millium armatorum numerum caperet, Xerxis exemplo numerum copiarum iniit. Persarum erant centum millia; in quæs eques triginta millia implebat. Medi decem equitum, quinquaginta millia peditum habebant. Barcanorum (quam gentem Hyrcanis conterminam fuisse docet Stephanus) equitum duo, peditum decem millia finere. Armenii quadraginta millia miserant peditum, additis septem millibus equitum. Hyrcani sex millia expleverant, equis militatura. Derbices quadraginta peditum, duo millia equitum armaverant. A Caspio mari octo millium pedester exercitus venerat, ducenti equites. Cum his erant ignobiles aliae gentes; quæ duo millia peditum, equitum duplice paraverant numerum. His copiis triginta millia Græcorum, mercede conducta, accesserunt. Ita numerum copiarum recenset Curtius<sup>f</sup>, qui summam 311200. tantum efficit. Diodorus vero

<sup>b</sup> Plutarch. in Alexandro. Arrian. lib. 2. Curt. lib. 3. cap. 2. Justin. lib. 11. cap. 7.

<sup>c</sup> Arrian. lib. 1. cum Curtio, lib. 3. cap. 2.

<sup>d</sup> Arrian. lib. 2. init.

<sup>e</sup> Diodor. Olymp. 111. ann. 4.

<sup>f</sup> Lib. 3. cap. 2.

peditum 400. millia, equitum millia centum circiter, fuisse refert; quem numerum nuperæ etiam Justini editiones ex MSS. emendatae retinent: licet priores editiones, una cum Justini sequace Orosio 300. peditum et 100. equitum millia exhibeant: et apud Arrianum libro secundo et Plutarchum in Alexandro, 600. in universum millia nominata reperiantur.